
Nr. 11831
6 juli

2011

Besluit mandaat en machtiging NL Octrooicentrum

27 juni 2011

De directeur NL Octrooicentrum,

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Rijksoctrooiwet 1995, de Wet van 
28 oktober 1987, houdende regelen inzake de bescherming van oorspronkelijke topografieën van 
halfgeleiderprodukten en het Benelux-Verdrag inzake de intellectuele eigendom;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de functionarissen genoemd in de bijlage wordt, ieder voor zich, mandaat en machtiging verleend 
voor aangelegenheden zoals genoemd in de bijlage die gebaseerd zijn op de Rijksoctrooiwet 1995 
(hierna: ROW 1995), op de Wet van 28 oktober 1987, houdende regelen inzake de bescherming van 
oorspronkelijke topografieën van halfgeleiderprodukten (hierna: Chipswet) en op het Benelux-verdrag 
inzake de intellectuele eigendom (hierna: BVIE).

Artikel 2 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Octrooicentrum Nederland 2008 wordt hierbij 
ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat en machtiging NL Octrooicentrum.

Dit besluit zal met de bijlage in de Staatscourant en op de website van NL Octrooicentrum, 
http://www.octrooicentrum.nl, worden geplaatst.

Rijswijk, 27 juni 2011

G.A.A.M. Broesterhuizen,
Directeur NL Octrooicentrum.

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij NL 
Octrooicentrum, Postbus 5820, 2280 HV Rijswijk.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 11831 6 juli 2011



BIJLAGE 

1. Aan de unitmanager van de unit Octrooiregistratie (ORE) wordt mandaat en machtiging verleend 
voor aangelegenheden op zijn werkterrein en voor:
a. het ondertekenen van brieven waarin conform de geldende interne regels restitutie wordt 

toegestaan inzake vooruitbetaalde jaartaksen voor aanvragen en octrooien en inzake Verzoeken 
om onderzoek naar de stand van de techniek;

b. het ondertekenen van brieven op het gebied van het octrooiverleningsproces;
c. het ondertekenen van beschikkingen inzake administratieve vergissingen door gemachtigden;
d. het ondertekenen van octrooibewijzen, bewijzen van het recht van voorrang, gewaarmerkte 

uittreksels uit de registers en vormgebrekenbrieven (artikel 30, eerste lid, ROW 1995).
2. Bij afwezigheid van de unitmanager van de unit ORE gaan de hierboven onder a tot en met d 

vermelde bevoegdheden over op de daarvoor aangewezen productmedewerker van de unit ORE.

Voor de overige bevoegdheden op grond van de ROW 1995 vindt mandaatverlening plaats conform 
onderstaande tabel, waarbij de bevoegdheden van de functionarissen tevens worden verleend aan de 
boven hen aangestelde unitmanager, respectievelijk sectormanager: 

  Omschrijving  Gemandateerde

 Art. 19 lid 4 ROW 
1995

Waarmerken van uittreksel e.d. uit het register Unitmanager ORE

Art. 21 lid 2 ROW 
1995

Beslissing t.a.v. kennisneming door derden van niet-
ingeschreven octrooi-aanvrage

Juridisch Adviseur

 Art. 23 ROW 1995 Beslissing verzoek herstel Juridisch Adviseur

Art. 28 lid 4 ROW 
1995

Beslissing verlengen termijn Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

 Art. 29 lid 2 ROW 
1995

Meedelen datum + octrooi-aanvrage nummer Productmedewerker ORE

Art. 29 lid 5 ROW 
1995

Beschikking weigeren datum Juridisch Adviseur

 Art. 30 lid 2 ROW 
1995

Beschikking weigeren behandeling Juridisch Adviseur

Art. 34 lid 4 en 34 
lid 5 ROW 1995

Meedelen resultaat onderzoek stand der techniek Productmedewerker ORE

 Art. 35 lid 1 ROW 
1995

Meedelen weigering onderzoek Technisch Adviseur

Art. 35 lid 2 ROW 
1995

Beschikking weigering onderzoek Technisch Adviseur

 Art. 36 lid 1 ROW 
1995

Verlening octrooi Productmedewerker ORE

Art. 36 lid 3 ROW 
1995

Waarmerken afschrift Unitmanager ORE

 Art. 38 lid 1 ROW 
1995

Meedelen gegevens ontvangen van derden Productmedewerker ORE

Art. 40 lid 1 ROW 
1995

Meedelen oordeel t.a.v. geheime octrooi-aanvrage Gescreende Productmedewerker ORE

 Art. 41 lid 6 ROW 
1995

Meedelen verlenging geheimhouding Gescreende Productmedewerker ORE

Art. 43 lid 1 ROW 
1995

Meedelen verzoek aanvrager om geheimhouding Gescreende Productmedewerker ORE

 Art. 46 lid 5 ROW 
1995

Meedelen oordeel t.a.v. geheime octrooi-aanvrage aan 
aanvrager

Gescreende Productmedewerker ORE

Art. 48 lid 1 ROW 
1995

Meedelen datum + octrooi-aanvrage nummer Productmedewerker ORE

 Art. 48 lid 2 ROW 
1995

Beschikking weigeren datum Juridisch Adviseur

Art. 48 lid 4 ROW 
1995

Beschikking weigeren behandeling Juridisch Adviseur

 Art. 52 lid 1 ROW 
1995

Termijnbrief Productmedewerker ORE

Art. 52 lid 2 ROW 
1995

Kennisgeving gebreken vertaling Productmedewerker ORE

 Art. 52 lid 4 ROW 
1995

Vervalbrief Productmedewerker ORE

Art. 52 lid 6 ROW 
1995

Termijnbrief gewijzigde vertaling Productmedewerker ORE

2 Staatscourant 2011 nr. 11831 6 juli 2011



Omschrijving  Gemandateerde

 Art. 52 lid 7 ROW 
1995

Termijnbrief verbeterde vertaling Productmedewerker ORE

Art. 56 lid 2 ROW 
1995

Inschrijving licentie in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

 Art. 65 lid 3 ROW 
1995

Inschrijving akte van overdracht in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

Art. 67 lid 1 ROW 
1995

Inschrijving pandakte in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

 Art. 68 lid 1 ROW 
1995

Inschrijving beslag in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

Art. 75 lid 4 ROW 
1995

Inschrijving dagvaarding nietigheid in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

 Art. 75 lid 9 ROW 
1995

Inschrijving eindbeslissing nietigheid in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

Art. 76 ROW 1995 Advies nietigheid (in procedure) Technisch of Juridisch Adviseur

 Art. 78 lid 2 ROW 
1995

Inschrijving dagvaarding opeising in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

Art. 78 lid 8 ROW 
1995

Inschrijving eindbeslissing opeising in Register Productmedewerker ORE, bij twijfel Juridisch 
Adviseur

 Art. 85 ROW 1995 Advies nietigheid aan een ieder Technisch of Juridisch Adviseur

Art. 87 ROW 1995 Advies inbreuk/nietigheid aan de rechter Technisch of Juridisch Adviseur

 Art. 90 t/m 98 ROW 
1995

Beoordelen aanvraag aanvullend beschermingscertificaat Technisch Adviseur

Art. 94 ROW 1995 Beschikking aanvullend beschermingscertificaat Technisch Adviseur

 Algemene wet 
bestuursrecht

Het nemen van beslissingen en de behandeling van 
bezwaarschriften in het kader van de Algemene wet 
bestuursrecht

Juridisch of Technisch Adviseur

Algemene wet 
bestuursrecht

Vertegenwoordiging in beroepsprocedures in het kader van 
de Algemene wet bestuursrecht

Juridisch of Technisch Adviseur

 Chipswet Depotformaliteiten Productmedewerker ORE

BVIE Doorsturen van een depot Productmedewerker ORE

3 Staatscourant 2011 nr. 11831 6 juli 2011


	Besluit mandaat en machtiging NL Octrooicentrum 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	BIJLAGE 


